
1 
 

 

Uchwała Nr XXXIV/302/16  

Rady Miasta  Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 września 2016r.     

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz w zw. z art. 212 ust. 1 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885, z póź. zm.1)  Rada 

Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§1.1. Dokonuje  się   następujących  zmian w  uchwale własnej XXIII/182/15  

z dnia 29 grudnia 2015  roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2016: 

1) zwiększa się dochody bieżące:   

a) Dział 750 - Administracja publiczna   

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.940,90 zł,  
      

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 0670 - Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego 

 
 
 
o kwotę 

 
 
 

14.000,00 zł,  
 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 2.159,00 zł,  

      

c) Dział 852 Pomoc społeczna   

 § 0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

o kwotę 1.000,00 zł,  

 § 2020 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

o kwotę 39.000,00 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe: 

 Dział 926 - Kultura fizyczna   

 § 6207 - Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 

o kwotę 113.407,17 zł 

                                                           
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 938 i 1646 oraz z 

2014r.poz.379,911,1146,1626 i 1877 oraz z 2015r.  poz.532,238, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 
1513, 1830,1854,1890 i 2150 oraz z 2016r. poz. 195 i 1257. 



2 
 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 

 § 6330 -Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin) 

o kwotę 105.900,00 zł 

3) zmniejsza się dochody bieżące:   

a)  Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 0670 - Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego  

o kwotę 14.670,00 zł 

 § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 34.710,00 zł,  

      

b) Dział 852 Pomoc społeczna    

 § 2700 Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł  

o kwotę 39.000,00 zł 

4) zwiększa się przychody  

 § 950 - Wolne środki, o których mowa w 
art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o kwotę 823.068,45 zł 

      

5) zmniejsza się wydatki:   

a) Dział 600 - Transport i łączność   

 Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 54.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 54.000,00 zł   

      

b) Dział  700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70005 -Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

o kwotę 90.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 90.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 90.000,00 zł, 

  

      

c) Dział 710 - Działalność usługowa   

 Rozdz. 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 50.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 50.000,00 zł,   



3 
 

 Rozdz. 71035 - Cmentarze o kwotę 400.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 400.000,00 zł,    

      

d) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 8.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 8.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 8.000,00 zł, 

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 14.670,00 zł 

- Wydatki bieżące – 14.670,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 14.670,00 zł, 

  

 Rozdz. 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 34.710,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 34.710,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 34.710,00 zł, 

  

      

e) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia o kwotę 40.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 40.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 40.000,00 zł, 

  

      

f) Dział  921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

  

 Rozdz. 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

o kwotę 50.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 50.000,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich – 10.000,00 zł, wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych – 40.000,00 zł, 

  

      

g) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 25.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 25.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 25.000,00 zł, 

  

      

6) zwiększa się wydatki:    

      

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 110.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 110.000,00 zł, w tym: wynagrodzenia i 
składki od nich – 110.000,00 zł 

  

 Rozdz. 70005 -Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

o kwotę 644.000,00 zł,  



4 
 

- Wydatki majątkowe – 644.000,00 zł    

      

b) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

o kwotę 30.940,90 zł,  

- Wydatki bieżące – 30.940,90 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 30.940,90 zł 

  

      

c) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

  

 Rozdz. 75410 - Komendy wojewódzkie Państwowej 
Straży Pożarnej 

o kwotę 10.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 10.000,00 zł 

  

      

d) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 430.580,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 430.580,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 716,00 zł, wynagrodzenia i składki 
od nich – 429.864,00 zł, 

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 65.383,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 65.383,00 zł, w tym:  wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 15.383,00 zł, wynagrodzenia i 
składki od nich – 50.000,00 zł 

  

 Rozdz. 80110 Gimnazja o kwotę 239.600,00 zł 

- Wydatki bieżące – 231.600,00 zł, w tym: wynagrodzenia i 
składki od nich – 231.600,00 zł 
- Wydatki majątkowe – 8.000,00 zł  

  

 Rozdz. 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 20.050,00 zł 

- Wydatki bieżące – 20.050,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich – 20.050,00 zł 

  

 Rozdz. 80149 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

o kwotę 23.527,00 zł 

- Wydatki bieżące – 23.527,00 zł, w tym:  wynagrodzenia i składki 
od nich – 23.527,00 zł 

  

 Rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



5 
 

oraz szkołach artystycznych o kwotę 42.606,00 zł, 
- Wydatki bieżące – 42.606,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 60,00 zł, wynagrodzenia i składki 
od nich – 42.546,00 zł 

  

      

e) Dział 851 - Ochrona zdrowia   

 Rozdz. 85195 - Pozostała działalność  o kwotę 30.000,00 zł 

- Wydatki bieżące – 30.000,00 zł, w tym: dotacje – 30.000,00 zł   

      

f) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia o kwotę 41.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 1.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 1.000,00 zł 
- Wydatki majątkowe – 40.000,00 zł  

  

 Rozdz. 85295 - Pozostała działalność o kwotę 1.783,62 zł,  

- Wydatki  bieżące – 1.783,62 zł, w tym: świadczenia na rzecz 
osób fizycznych – 1.783,62 zł,  

  

      

g) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85401 - Świetlice szkolne o kwotę 54.087,00 zł 

- Wydatki bieżące – 54.087,00 zł, w tym : wynagrodzenia i składki 
od nich – 54.087,00 zł 

  

      

 Rozdz.  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  o kwotę 13.918,00 zł 

- Wydatki bieżące – 13.918,00 zł, w tym : wynagrodzenia i składki 
od nich – 13.918,00 zł 

  

      

h) Dział  926 - Kultura fizyczna   

 Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 25.000,00 zł 

- Wydatki majątkowe - 25.000,00 zł   

 
2. Dokonuje się następującego przeniesienia wydatków przewidzianych w uchwale 
wskazanej w ust. 1: 
1) Zmniejsza się wydatki:    

 Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę 8.700,00 zł,  
- Wydatki bieżące – 8.700,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 8.700,00 zł 

  

      

      



6 
 

2) Zwiększa się wydatki: 

 Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

o kwotę 8.700,00 zł 

- Wydatki bieżące – 8.700,00 zł, w tym : dotacje – 8.700,00 zł   

 
3. Dokonuje się następujących zmian w Załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych 
kwot i zakresu dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2016 roku” do uchwały 
wskazanej w ust. 1: 
1) W pkt  II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 
8.700,00 zł dotacje dla niepublicznej jednostki oświaty na prowadzenie przedszkola 
niepublicznego – Katolickie Przedszkole Niepubliczne „Ochronka” (Dział 801, rozdz.80149   
§ 2540); zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł dotację na realizację zadań własnych gminy w 
zakresie ochrony zdrowia – programy profilaktyczne dla niepublicznych zakładów opieki 
zdrowotnej (Dział 851, rozdz. 85195 § 2830) 
4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań inwestycyjnych 
planowanych do realizacji w roku 2016r.” do uchwały wskazanej w ust.1: 
 
1) Wprowadza się wydatki na zadania inwestycyjne:  

a) pn. „Zakup 6 stanowiskowego atlasu gimnastycznego dla PG 3” na kwotę 8.000,00 zł 
(Dział 801, rozdz.80110) – Publiczne Gimnazjum nr 3, 

b) pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy wiaty drewnianej na terenie 
ogrodu ŚDS „Promyczek”” na kwotę 7.000,00 zł (Dział 852, rozdz.85203) – ŚDS 
Promyczek, 

c) pn. „Zakup aparatu do krioterapii zimnym powietrzem” na kwotę 25.000,00 zł (Dział 
852, rozdz.85203) – ŚDS Promyczek,  

d) pn. „Zakup aparatu do laseroterapii i ultradźwięków” na kwotę 8.000,00 zł (Dział 852, 
rozdz.85203) – ŚDS Promyczek,  

e) pn. „Zakup kompensatora mocy wraz z montażem – Lodowisko Orlik ul. Skarbowa” 
na kwotę 14.000,00 zł (Dział 926, rozdz.92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

f) pn. „Zakup rozsiewacza nawozów, wapna, soli” na kwotę 25.000,00 zł (Dział 926, 
rozdz. 92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,   

2) Zmniejsza się wydatki na zadania inwestycyjne: 
a) pn. „PT i przebudowa ul. Mjr. Henryka Sucharskiego oraz części ulicy 

Kochanowskiego w Kędzierzynie-Koźlu” o kwotę 54.000,00 zł (Dział 600, 
rozdz.60016) – Urząd Miasta,  

b) pn. „ PT i rozbudowa cmentarza komunalnego na os. Kuźniczka” o kwotę 400.000,00 
zł (Dział 710, rozdz.71035) – Urząd Miasta, 

c) pn. „Zakup kompensatora mocy wraz z montażem Lodowisko Orlik 9 Maja” o kwotę  
1.400,00 zł (Dział 926, rozdz. 92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

d) pn. „ Centrala dozująca system uzdatniania wody dużego basenu – Kryta Pływalnia” o  
kwotę 900,00 zł (Dział 926, rozdz. 92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 



7 
 

e) pn. „ Stacja zmiękczania wody użytkowej Kryta Pływalnia” o kwotę 4.700,00 zł           
( Dział 926, rozdz. 92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

f) pn. „ Zakup traktorka koszącego - st. Kuźniczka” o kwotę 1.800,00 zł (Dział 926, 
rozdz. 92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji , 

g) pn. „ Zakup bramek aluminiowych st. Koźle” o kwotę 1.800,00 zł (Dział 926, rozdz. 
92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

h) pn. „ Zakup rusztowania - HWS Azoty” o kwotę 1.700,00 zł (Dział 926, rozdz. 92601) 
– Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

i) pn. „ Zakup ławek rezerwowych - stadion Koźle i Sławięcice” o kwotę 1.700,00 zł 
(Dział 926, rozdz. 92601) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,      

3) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne :  
a) pn. „ Nabywanie nieruchomości pod budownictwo mieszkaniowe i infrastrukturę 
towarzyszącą, w tym w trybie pierwokupu” o kwotę 644.000,00 zł (Dział 700, 
rozdz.70005) – Urząd Miasta,  

 
4) Skreśla się zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Nabywanie nieruchomości z tytułu wprowadzenia lub zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego” na kwotę 50.000,00 zł (Dział 710, rozdz.71004) – 
Urząd Miasta,  

5) Zmienia się nazwę zadania:  
a) „ Remont alei cmentarnych (etap III) cm. Kuźniczka” na „Remont alei cmentarnych 

(etap III ) cm. Kłodnica”. 
 

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie   

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 
 
Przewodniczący Rady Miasta 
         Kędzierzyn-Koźle 
 
        Andrzej Kopeć (-) 

 


